[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2014 г. № 2323
	О внесении изменений в постановление администрации Кунашакского муниципального района от 25.12.2013 г. № 2145 «Об утверждении муниципальной программы «Доступное и комфортное жилье - гражданам России" в Кунашакском муниципальном районе Челябинской области на 2014 - 2015 годы»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести и утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в подпрограмму «Газификация в Кунашакском районе» муниципальной программы «Доступное и комфортное жилье - гражданам России" в Кунашакском муниципальном районе Челябинской  области  на  2014  -  2015 годы», утвержденную постановлением администрации Кунашакского муниципального района от 25.12.2013 г. № 2145 «Об утверждении муниципальной программы «Доступное и комфортное жилье - гражданам России" в Кунашакском муниципальном районе Челябинской  области  на  2014  -  2015 годы».

2. Управляющему делами администрации Кунашакского муниципального района (Якупова Ю.Р.) опубликовать настоящее постановление в газете «Кунашакские вести» и на официальном  сайте Кунашакского муниципального района www.kunashak.ru в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Кунашакского муниципального района  Р.Г. Галеева.

Глава администрации района                                                                  В.С. Закиров
Утверждены

постановлением  администрации

Кунашакского муниципального района

от 31.12.2014 г. № 2323
Изменения,

которые вносятся в подпрограмму «Газификация в Кунашакском районе» муниципальной программы «Доступное и комфортное жилье - гражданам России" в Кунашакском муниципальном районе Челябинской  области
на  2014  -  2015 годы»

1.  В паспорте подпрограммы «Газификация в Кунашакском районе» (далее именуется – муниципальная программа) позицию по затратам на реализацию подпрограммы, изложить в новой редакции:

         «Средства, предусмотренные в областном бюджете, местном бюджете (2014г. – 81 263 357,54 руб.),  внебюджетные источники финансирования».
         2. В разделе План работ на 2014 год абзац ««В 2014 году будут проводиться проектно-изыскательские работы на газоснабжение жилых домов по ул. Баймурзина, Титова, Гагарина, Ломоносова в с. Кунашак. При выполнении строительно-монтажных работ на данных улицах будет проложено около 4,66 км. газопровода, и получат возможность перейти с печного отопления на природный газ порядка 140 домовладений.

         За счет средств областного и местного бюджета будут проведены строительно-монтажные работы в с. Кунашак по ул. Ленина, Коммунистическая, Пионерская, Карла Маркса, Партизанская, Лермонтова, Гоголя; в с. Усть-Багаряк Пушкина, Калинина, Чапаева; а также будут завершены работы по газоснабжению жилых домов в д. Аминево. В результате возможность перевода с печного отопления на газовое получат около 850 домовладений» изложить в новой редакции:
         «За счет средств областного и местного бюджета будут проведены строительно-монтажные работы в с. Кунашак по ул. Ленина, Коммунистическая, Пионерская, Карла Маркса, Партизанская, Лермонтова, Гоголя; в с. Усть-Багаряк Пушкина, Калинина, Чапаева; в с. Татарская Караболка, а также будут завершены работы по газоснабжению жилых домов в д. Аминево. В результате возможность перевода с печного отопления на газовое получат около 850 домовладений»

3. Таблицу в разделе План работ на 2014 год изложить в новой редакции
	№ п/п
	Наименование улицы
	Местный бюджет, руб
	Прочие источники финансирования руб
	Итого по объекту,

 руб.

	1
	Газоснабжение жилых домов по улице Коммунистической в селе Кунашак Челябинской области
	0
	6 000 000
	6 000 000

	2
	Газоснабжение жилых домов по улице Ленина в селе Кунашак Челябинской области
	0
	8 000 000
	8 000 000

	3
	Газоснабжение жилых домов по ул. Пионерской в с. Кунашак Кунашакского муниципального района Челябинской области
	106 528,54
	4 000 000
	4 106 528,54

	4
	Газоснабжение жилых домов по улицам Пушкина, Калинина, Чапаева в селе Усть-Багаряк Кунашакского района Челябинской области
	0
	18 690 000
	18 690 000

	5
	Газоснабжение  улиц Карла Маркса, Партизанская, Лермонтова, Гоголя в селе Кунашак Куншакского района
	109 519
	18 800 000
	18 909 519

	6
	Разводящий газопровд в д. Аминева Кунашакского муниципального района Челябинской области
	0
	11 600 000
	11 600 000

	7
	Газоснабжение жилых домов в с.Татарская Караболка Кунашакского района
	0
	13 957 310
	13 957 310

	ИТОГО:
	216 047,54
	81 047 310
	81 263 357,54